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ورود به چرخه خشونت های سیاسی 

امیرعلی ابوالفتح -با نزدیک تر شدن به زمان 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا، این 
کشور بیش از هر زمان دیگری طی دهه های اخیر ، به 
سمت خشونت  سوق داده می شود.یک سیاه پوست 
دیگر، این بار در لس آنجلس، به دست پلیس آمریکا با 
20 گلوله به قتل رسید.انتشار فیلم رفتار وحشیانه 
پلیس  پورتلند در بازداشت دو معترض و زدن اسپری 
فلفل به صــورت شــان نیز جنجالی شــده اســت.دو 
روزپیش نیز یک تن در پی مواجهه کاروان خودرویی 
حامیان دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا با فعالان 
ضد نژادپرستی درشهر پورتلند ایالت اورگان، کشته 
شــد. متعاقب آن، ترامپ در پیام هــای توئیتری، 
خواهان توسل به زور برای مقابله با خشونت های 
سیاسی شد و وزارت امنیت داخلی آمریکا نیز از"همه 
گزینه های روی میز" بــرای سرکوب معترضان به 
نابرابری ها در این کشور سخن به میان آورد.دور 
جدید از خشونت ها در آمریکا چند ماه پیش و در پی 
انتشار ویدئوی جان باختن جورج فلوید سیاه پوست 
زیر زانوهای یک پلیس سفید پوست به راه افتاد. البته 
در ابتدا، اعتراضات علیه نابرابری ها درآمریکا جنبه 
مدنی و مسالمت آمیز داشت اما با توسل ماموران 
پلیس به خشونت علیه معترضان، اعتراضات به تدریج 
رادیکال و مخرب شد؛ تا جایی که تعدادی از معترضان 
کشته و زخمی و تعداد بیشتری بازداشت و زندانی 
شدند. در مقابل نیز، معترضان در برخی از شهرها به 
اموال عمومی و خصوصی حمله کردند و در بسیاری 
از مکان ها، مجسمه های دوران برده داری را به زیر 
کشیدند. همزمانی اعتراضات علیه نژادپرستی در 
آمریکا و اوج گیری رقابت های انتخاباتی در این کشور، 
بر شدت خشونت ها در آمریکا افزوده است. از یک سو، 
مخالفان ترامپ در تلاش هستند با حضور در خیابان 
ها و اعتراض علیه نابرابری، از پیروزی مجدد رئیس 
جمهور کنونی آمریکا جلوگیری کنند. از سوی دیگر 
نیز ترامپ با دامن زدن به خشونت های خیابانی، قصد 
دارد حامیان خود را برای پیروزی مجدد در انتخابات 
به خیابان ها بکشاند. با توجه به این وضعیت ، چنین 
به نظر می رسد که خشونت های سیاسی در شهرها و 
خیابان های آمریکا طی دو ماه آینده شدت یابد. هر دو 
طرف انتخابات نوامبر امسال ، یعنی هم دموکرات ها 
و هم جمهوری خواهان از هواداران خود خواسته اند 
تصور کنند این انتخابات، مهم ترین انتخابات طول 
عمر زندگی آنان است. جمهوری خواهان، دموکرات 
ها را سوسیالیست، کمونیست، آنارشیست و هرج 
و مرج طلب می خوانند که قصد دارند آمریکا را نابود 
کنند. درمقابل نیز دموکرات ها به جمهوری خواهان، 
فاشیست و دیکتاتور می گویند که می خواهند آزادی 
های فردی و اجتماعی را از بین ببرند. این وضعیت 
سبب شده است آمریکا بیش از هر زمان دیگری پس 
از پایان جنگ داخلی در نیمه قرن نوزدهم ، به جنگ 
داخلی جدیدی در این کشور نزدیک شود تا جایی که 
جو بایدن می گوید:»ما نباید کشوری باشیم که در آن با 
خودمان بجنگیم.« اما این که در نهایت شرایطی ایجاد 
نشود که آمریکایی ها رو در روی یکدیگر وارد جنگ 
نشوند، بستگی به تعامل سیاستمداران و خویشتن 
داری شهروندان به شدت نگران از آینده آمریکا دارد.

تحلیل روز

نمای روز 

جوبایدن،نامزد دموکرات ها در انتخابات ریاست 
جمهوری 2020 آمریکا در سفری انتخاباتی به 
پیتسبورگ )ایالت پنسیلوانیا( ، چند جعبه پیتزا 
را به مسئولان ایــن ایالت تحویل داد.  یکی از 
مخالفان او و هواداران ترامپ در محل فریاد زد: 
هی جو بالاخره از پستو بیرون آمدی!بایدن ماسک 

خود را پایین کشید و به او پاسخ داد: آرام باش. 

ماکرون دیروز در منزل خانم فیروز ،خواننده زن 
لبنانی حضور یافت و نشان عالی فرهنگ فرانسه  
را به وی اعطا کــرد. خانم فیروز  به حمایت از 

مقاومت لبنان معروف است.

خیانت امارات به آرمان فلسطین .در این کاریکاتور 
محمد بن زاید ولیعهد ابوظبی از بنیامین نتانیاهو 
ــر رژیــم صهیونیستی در حــال کسب  نخست وزی
اجازه است تا بتواند با خرید جنگنده های اف 35 
از آن ها برای بمباران یمن استفاده کند.مقامات 
ــارات اجــازه  ــرده انــد به امـ صهیونیست تاکید ک
نخواهند داد جنگنده های اف 35 را خریداری کند.

کارتون روز 

فرانسه،   جمهور  رئیس  مــاکــرون،  امانوئل 
دومین روز سفر خود به بیروت را با کاشت 

نهال یک درخــت ســرو، نماد لبنان، بر فراز 
به مناسبت  تپه ای در شمال شــرق بیروت 

آغــاز  لبنان  کــشــور  تشکیل  ــال  س صدمین 
کـــرد.وی در جریان بــازدیــد از بندر بیروت 
نیز خواستار تسریع در روند مبارزه با فساد 
و اصــلاح بوروکراسی و نظام بانکی لبنان 
شد.ماکرون در خصوص حزب ا... لبنان نیز 
گفت: »فرانسه و لبنان با یکدیگر برادر هستند 
و از این رو فرانسه وظایفی در قبال جوانان 
لبنانی دارد تا به خواسته ها و آرزوهای خود 
برسند. لبنان نمونه همزیستی و مسامحه و 
کثرت گرایی است و حزب ا... نماینده بخشی 
از مــردم لبنان و منتخب آن هاست و میان 
حزب ا... و دیگر احزاب شراکت برقرار است.« 
دیروز روزنامه »فیگارو« فرانسه نیز در مطلبی 
مدعی شد که در هفته های گذشته بارها بین 
ــزب ا... پیام هایی رد و  ماکرون و مقامات ح
بدل شده و ماکرون به حــزب ا... گفته است 
که با ســلاح جنبش مقاومت و چند مسئله 
مهم دیگر مشکلی نــدارد. امانوئل ماکرون 
ــب« نخست وزیر  در خصوص »مصطفی ادی
جدید لبنان نیز گفت: »من شخصی را که 
طی رایزنی ها و مشورت های داخل پارلمان 
انتخاب شده نمی شناسم و او نتیجه مشورت 
ــزاب است و امــیــدوارم که کفایت لازم را  اح

داشته باشد.«این درحالی است که روزنامه 
العربی الجدید می نویسد:" ماکرون سرانجام 
ــران، چــراغ  ــ ــا ای مــوفــق شــد پــس از تــوافــق ب
سبز آمریکا بــرای تشکیل دولتی موقت در 
لبنان را بگیرد. اما مواضع عربستان نشان 
در  فرانسه  سیاست  با  کشور  ایــن  می دهد 
لبنان موافق نیست.  حمایت نکردن  قبال 
احزاب 14مارس )به استثنای المستقبل( 
از مصطفی ادیــب به خوبی ایــن واقعیت را 
اثبات می کند. به این ترتیب سرانجام  امانوئل 
ماکرون  رئیس جمهور فرانسه در حالی به 
لبنان بازگشت که نخستین گام برای تشکیل 
دولت جدید این کشور برداشته شده؛ دولتی 
که با حمایت و نقش آفرینی ویژه فرانسوی ها 
ظهور کرده است."با این حال امانوئل ماکرون 
رهبران  پولیتیکو  روزنــامــه  بــا  مصاحبه  در 
لبنانی را به نوعی تهدید کرد و گفت که سه 
ماه برای ایجاد تغییرات اساسی به آن ها مهلت 
می دهد و اگر تغییرات مدنظر وی رخ ندهد، 
اقدامات تنبیهی شامل لغو برنامه نجات مالی 
بین المللی )برای لبنان( و نیز تحریم طبقه 
حاکم این کشور در طی سال های اخیر  را در 

پیش خواهد گرفت.

چهره روز

طرح روی جلد ویک:چهار سال دیگر؟ میراث 
ترامپ برای آیندگان چه خواهد بود؟

پیشخوان بین الملل

 آمریکا مقابل 14 عضو دیگر از وتو استفاده کرد 

شکافی جدید در شورای امنیت
 رویکرد روزهای اخیر آمریکا در شورای امنیت 
یک واقعیت را آشکار می کند. واشنگتن در 
دولت ترامپ خلاف جهت شنا می کند، حتی 
اگر تنها باشد یا از تنهایی به سوی انزوا برود. 
ــاره سرنوشت  آمریکا  قطعنامه ای را که درب
تروریست های خارجی )داعــش( به شورای 
امنیت سازمان ملل متحد پیشنهاد شده بود، 
با وجود رای موافق 14 عضو دیگر این شورا 
وتو کرد. هزاران تروریست خارجی مرتبط با 
داعش و دیگر گروه های افراط گرا به همراه 
خانواده هایشان همچنان در اردوگــاه هــای 
سوریه و عــراق زندانی هستند و کشورهای 
متبوع آن ها از پذیرش این افــراد خــودداری 
می کنند. در قطعنامه پیشنهادی اندونزی بر 
موضوع محاکمه این افراد در عراق و سوریه و 
بازآموزی و تلاش برای ادغام دوباره آن ها در 
جامعه تأکید شده، اما موضوع استرداد آن ها 
به کشورهای اصلی خود مسکوت گذاشته 
شده است. تصویب نشدن این قطعنامه که از 
طرف اندونزی تهیه شده بود از تعمیق شکاف 
بین ایالات متحده و متحدان اروپایی این کشور 
در عرصه جهانی حکایت دارد. کشورهای 
اروپایی عضو شورای امنیت چند هفته پیش 

تمدید  بــرای  آمریکا  پیشنهادی  قطعنامه  به 
تحریم تسلیحاتی ایران رای منفی داده بودند. 
به نوشته خبرگزاری فرانسه، وتو شدن این 
قطعنامه از سوی آمریکا، برای اندونزی گران 
تمام شده است، زیرا این کشور تصویب این 
متن را اولویت اصلی خود در جریان ریاست 
دوره ای این ماه خود بر شــورای امنیت قرار 
ــود. بــه گـــزارش یــورونــیــوز، متن پیش  داده ب
نویس قطعنامه ای که اندونزی تهیه کرده بود 
کشورهای عضو سازمان ملل متحد را تشویق 
می کرد تا اعضای گــروه های تروریستی را 
پس از پایان دوره محکومیتشان در جوامع 
خود بپذیرند. ایالات متحده آمریکا بر لزوم 
کشورهایشان  به  ها  تروریست  »بازگشت« 
پس از دستگیری تاکید دارد و می گوید که 
محاکمه و سپری کردن محکومیت این افراد 
باید در کشورهای خودشان انجام شود. اما 
پایتخت های اروپایی و کشورهای عربی با این 
سیاست مخالف هستند. کشورهای اروپایی و 
عربی ترجیح می دهند که این نیروها دوران 
سپری  کشورهایی  در  را  خــود  محکومیت 
کنند که در آن جا مرتکب جرایم تروریستی 

شده اند.

کتابی که می تواند باعث رسوایی بانوی اول آمریکا شود 

دردسر بزرگ برای ملانیا
ــوف، دوســـت  ــکـ ــون ولـ ــت ــس ــن ــی وی ــان ــف ــت اس
ومشاورسابق ملانیاترامپ یک روز قبل از 
انتشار کتابش به نام "من و ملانیا : فراز و فرود 
دوستی من با بانوی اول"  در گفت و گو با شبکه 
تلویزیونی ای بی سی نیوز،  خانواده ترامپ را 
فریبکار و افــرادی بی عاطفه توصیف کرد که 
مملو از فریب و حیله هستند.ولکوف همچنین 
گفت: در حال همکاری با مأموران تحقیق 
برای بررسی جرایم احتمالی مالی در ارتباط 
با مراسم تحلیف ترامپ در اوایل سال 2017 
است. ولکوف مشاور ملانیا از سال 2003 
تا 201۸نیز بــوده و از پشت پــرده زندگی او 
خبرهای بسیاری دارد. ولکوف در سال 201۸ 
با یک ایمیل توسط ملانیا اخراج شد. او مدعی 
است که کاخ سفید و شخص ملانیا حقوق او را 
هم نداده اند و به همین دلیل لفظ "اخراج" را 
برای خود درست نمی داند. فارغ از این، آن چه 
مهم است این است که ولکوف اسرار زیادی را 
از ملانیا می داند. او از ابتدای ازدواج ملانیا با 
ترامپ با او بوده و از جزئیات رفتاری او، نحوه 

ورودش به کــاخ سفید و 
روابطش با فرزندان 

تـــرامـــپ بــاخــبــر 
اســــــت. طــبــق 
ــای "یاشار  ادع
علی")روزنامه 
گویا  که  نگار( 

از  ــل  ــ ــب ــ ق
انـــتـــشـــار 
کتاب، آن 

را مطالعه کرده، ادعاهای ولکوف بسیار بزرگ 
هستند. ولکوف مدعی است قبل از اخراج از 
کاخ سفید چند صوت از ملانیا به دست آورده 
که چیزهای زیادی را درباره او فاش می کنند. 
یاشار علی می گوید، ولکوف در کتاب نوشته 
ملانیا در یکی از ایــن صداها با لحنی بد به 
همسرش توهین می کند و به او فحش می دهد. 
همچنین او مدعی است ،ملانیا رابطه بسیار 
بدی با ایوانکا)دختر بزرگ و محبوب ترامپ( 
دارد و در یکی از صوت های افشا شده اش با 
عصبانیت فراوان پشت سر او حرف می زند. در 
این کتاب به برخی پرسش های اصلی مربوط 
به ملانیا پاسخ داده می شود. از جمله این که، 
واکنش بانوی اول آمریکا به افشا شدن روابط 
جنسی همسرش با دو پورن استار چه بوده 
است؟ یا این مسئله که رابطه ملانیا با ایوانکا 
ترامپ چطور است؟ به عنوان بانوی اول، آیا 
توجهی به وظایفش دارد یا نــه؟ چــرا ملانیا 
ژاکتی می پوشد که روی آن نوشته شده "من 
اهمیتی نمی دهم"؟ علت این 
کــه او دســت همسرش را 
چند بار پس زده چیست؟ 
و...  اگـــر ادعـــاهـــای 
ولکوف درست باشد، 
در آستانه انتخابات 
ریاست جمهوری 
دردســر بزرگی 
بـــرای ملانیا 
شـــــــکـــــــل 

می گیرد.

 رئیس جمهورفرانسه برای دومین بار پس از انفجار بیروت به لبنان سفر کرد 

 اعتراف ماکرون: حزب ا...
منتخب مردم لبنان است 

قاب بین الملل

روی جلد کتاب به نام "من و ملانیا : فراز و 
فرود دوستی من با بانوی اول"


